Regione Siciliana i Repubblica ltabiana

COMUNE di MONTALLE GRO
(Provincia di Agrigento)

SETTORE III
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
DI LIQUIDAZIONE

N. 36 del 30/ 04,2021

O ORIGINALE
0 COPIA

OGGETTO: Gestione del Servizio di igiene Urbana ~ Liquidazione quota compartecipazione

alla Societda BMTS AMBIENTE SRIL.

L’anno Duemilaventuno il giomo trenta del mese di aprile in Montallegro, il sottoscritto Ing.
Vincenzo Piombino, nella qualita di Responsabile della P.O. Tecnica di questo Settore I, tale
nominato dal Sindaco con la D.S. n. 26 in data 19/12/2018 e successive proroghe ai sensi dell’art. 51,
comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita dalla LR. n. 48/1991, assume la presente
determinazione con la narrativa ed il dispositivo di seguito indicate;

Premesso che con Deliberazione di G.M. n. 47 deli’11/05/2020 sono state assegnate risorse
finanziarie per euro 890.000,00 al Responsabile della P.O. Tecnica per garantire la necessaria
copertura finanziaria al servizio in argomento fino al 31/ 12/2021, nelle more della definizione delle
modalita di gestione pluriennale, imputate sul Cap. 1739/30 missione 9 programma 3 intervento-
codifica ex D.P.R. 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del Servizio di nettezza
urbana” — competenze 2020 e 2021 :

Considerato che con atio stipulato presso il notaio Giuseppe Fanara in porto Empedocle in data
31/12/2020 veniva costituito insieme al Comune di Siculiana la societa di scopo “Bovo Marina
Torre Salsa Ambiente srl” BMTS AMBIENTE SRL”, in cui & previsto il versamento di euro
5.000,00 da parte di questo Comune come quota di compartecipazione alla predetta societa;

Considerato, altresi, che con deliberazione di G. M. n. 07 del 22/01/2021 ¢ stato approvato il piano
finanziario di previsione per I’anno 2021 per il servizio di igiene urbana e contratto di servizio della
societa BMTS ambiente stl per gli anni 2021 — 2031 ;

Accertate che la copertura finanziaria per il servizio in argomento & prevista al Cap. 1739/30
missione 9 programma 3 intervento-codifica ex D.PR. 194/ 1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo
Annuo del Servizio di nettezza urbana” —competenza 2021 — impegno di cui alla deliberazione di G.
M. n. 07 del 22/01/2021;

Ritenuto necessario liquidare I’importo di euro 5.000,00 (euro cinquemila/00) relativa alla quota di
compartecipazione alla societa BMTS Ambiente s.r.l. con sede in Piazza G. Basile n. 23 - 92010
1




Siculiana  (Ag), PJIVA 02997390840, mediante  bonifico bancaric con  IBAN:
IT93J0200883180000106072497 sul Cap. 1739/30 missione 9 programma 3 intervento-codifica ex
D.P.R. 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del Servizio di nettezza urbana” —
competenza 2020 - impegno n. 285/2021;

RICONOSCIUTA 1a regolarita della liquidazione sopra indicata;

VISTO Part. 184, commi 1,23 e 4 del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
Decreto Legislative 18 agosto 2000, n. 267;

VISTI gli artt. 6 della legge n. 127/97 recepito con P’art. 2 della L.R. n. 23 del 07/09/1998 en 19
del D. L.vo n. 77/95;

VISTQ il vigente regolamento comunale di contabilita;

VISTO I’art.1, comma 632 della legge 190/2014 ¢ del decreto di attuazione emesso dal MEF in data
23/01/2015;

VISTA la Deliberazione di G.M. n° 15 del 18/02/2016 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di
prevenzione della corruzione (P.T.CP.) per il triennio. 2016-2018 e piano triennale per la
trasparenza e integrita 2016-2018;

VISTA la Deliberazione di G.M. n° 2 del 09/01/2014 ad oggetto: Presa d’atto “Codice dj
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165” (D.P.R. n. 62/2013) Esame ed approvazione Codice di comportamento integrativo ai sensi
deil’art. 54 comma 5 D, Lgs. N. 165/2001;

VISTO il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislative n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il Vigente O.R.EE.LL;

Per i motivi di cui in narrativa, ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento di Contabilita,
DETERMINA

1. Liquidare e pagare Ia quota di compartecipazione alla societd BMTS Ambiente s.r.l. con
sede in Piazza G. Basile n. 23 - 92010 Siculiana (Ag), PIVA 02997390840, per 'importo
complessivo di euro 5.000,00 (euro cinquemila/00) mediante bonifico bancario con IBAN:
IT93J0200883180000106072497:

2. Dare atto che il conseguente pagamento gravera al Cap. 1739/30 missione 9 programma 3
intervento-codifica ex D.PR. 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del Servizio
di nettezza urbana” — competenza 2021 — impegno n. 285/2021./

IL RESP. DELLA P.O. TECNICA
{Ing. Vém@%ﬁz@f?}@mhmg}
, /

‘i%f

E

i



(Provincia di Agrigento)

SETTORE ||

SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

DI CUI ALL’ART. 184, COMMA 4, DEL D.LGT. 18/08/2000
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCAL!

il sottoscritto Ragioniere Comunale, ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del Decreto
Legisiative 18 agosto 2000, n. 267, recante ii <<Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli enti Locali>> effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali con le procedure previste per iz contabilita pubblica, sul bresente
provvedimento di liquidazione esprime

¥ Parere Favorevole

{0 Parere Contrario

con le seguenti motivazioni:

Montailegro il ] -/ s {5 /2021

LISTRUTTORE CONTABILE i @éﬁéﬁ%}%ﬁ%ﬁ DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(o ) (Doth A@f@fmgﬁ%’mmrg Firo)




{(Provincia dj Agrigento)
SETTORE i
SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine al presente provvedimento di §§qu§ﬁaz§@hf§
SIATTESTA
Ai sensi deil'art. 185 de| Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267 ermissione dei sotto

elencati mandati dj i pagamento per Fimporto a fianco dj ognuno indicato.

Es. Fin. e Mmandato n. e del __diEuro e
Es. Fin. _ mandato N del di Euro R
Es. Fin. ——____mandato n_ del di Euro ——
Es. Fin. _ mandato n___ del —___diEuro —
Es. Fin. mandato n. __del di Euro —
Es. Fin. __mandato N del ——____diEuro e
Es. Fin. __ Mmandato n. del dikuro___
Es. Fin. . Mandato n,_ del difuro__

N 12021

R

!

Montallegro i 5

L §STRHTT@RE C@NTAB?&.,E I @ERQ@EMTF DEL sERVIZIO FINANZIARIO
o ) &t Aﬁmm@ S@ﬁw@%@é‘@ Piro)




r CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE é

r

Affissa all’albo pretorio il

Il Messo Comunale 11 Segretario Comunale

Defissa dall’Albo pretorio il

Il Messo Comunale Il Segretatio Comunale

R L LT LT T T R S SO, @ 5 u e aentassaseesrnceasaay

Si certifica, su conforme dichiara- zione del Messo
Comunale, che Iz presente deliberazione & stata
affissa all’Albo pretoric  dal al
per 15 glomni consecutivi e coniro
di essa non & pervenuto oppostzione /o reclamo
alcuno,

Montallegro, I

Copia conforme all'originale ad uso Amministrativo,
Montallegro, i

IL SEGRETARIO COMUNALE




